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Die Leasingangebote von  
MAN Financial Services.

VON UNS GELEAST.  
DAS PASST.

Sie wollen Ihren Geschäftserfolg langfristig absichern 
und brauchen dafür einen starken und verlässlichen  
Partner? MAN Financial Services – das passt.

Stand: 09/2023 · Text und Abbildungen unverbindlich. Änderungen, bedingt 
durch den technischen Fortschritt, vorbehalten. Alle Angaben in dieser Druck-
schrift entsprechen dem Stand zur Zeit der Drucklegung.

*�Die Tochtergesellschaften der Volkswagen Financial Services AG sowie deren Schwestergesellschaft, die Volkswagen Bank GmbH, 
erbringen unter dem gemeinsamen Kennzeichen „MAN Financial Services“ verschiedene Leistungen. Es handelt sich hierbei um 
Bankleistungen (durch Volkswagen Bank GmbH), Leasingleistungen (durch Volkswagen Leasing GmbH) und Versicherungsleistungen 
(durch Volkswagen Versicherung AG). Zusätzlich werden Versicherungsprodukte anderer Anbieter vermittelt.



LEASING FÜR FORTGESCHRITTENE. 
VON PROFIS FÜR PROFIS. DAS PASST.
Wir haben das Leasing nicht neu erfunden. Aber wir haben es noch besser gemacht. Mit Spezialangeboten, die perfekt 
auf Ihre Branche und unsere Produkte abgestimmt sind. Dazu brauchen Sie einen Partner, der ganz genau weiß, welche 
wertstabile Technologie er finanziert. Uns. Schließlich kennen wir uns da ziemlich gut aus.

n Neue Produkte auf aktuellem Stand der Technik
n Günstige monatliche Nutzungsrate
n Steuerliche Abzugsfähigkeit der Raten
n Klare Kostengrundlage durch fixe Monatsraten
n Verbesserung der Bilanzrelation (eigenkapitalschonend)

n Weniger Schnittstellen, kürzere Wege, schnellere Abläufe
n Preisvorteile durch Werterhalt
n Sichere Kalkulationsbasis
n Kein Verwertungsrisiko

Kilometerleasing 
Sie möchten nur für das bezahlen, was Sie nutzen. Sie wissen genau, 
wie hoch die jährliche Fahrleistung Ihres Fahrzeuges ist. Sie möchten 
das Fahrzeug nach Beendigung der Vertragslaufzeit einfach zurück-
geben und das Verwertungsrisiko ausschließen. Und das Ganze 
wollen Sie für möglichst niedrige Kosten pro Kilometer.

Full-Service-Leasing* 
Sie wollen sich auf Ihre Arbeit konzentrieren? Dann entscheiden Sie 
sich am besten für dieses komplette Mobilitätsangebot zum ver-
lässlich kalkulierbarem Festpreis. Sie bekommen innovative MAN 
Techno-logie mit einem in Bezug auf Dauer und Kilometerleistung 
maßgeschneiderten Leasingvertrag in Kombination mit einem MAN 
Servicevertrag**. Das passt.

Teilamortisationsleasing 
Klingt schwierig, ist aber ganz einfach. Wenn Sie ein Fahrzeug am 
Ende der Laufzeit erwerben wollen, dann können Sie mit dieser 
Leasingart einen Teil der Anschaffungskosten bereits während 
der Laufzeit amortisieren. Sie profitieren auf jeden Fall von güns-
tigen Leasingraten und haben mehr finanzielle und planerische 
Flexibilität. Ob Sie den Leasingvertrag am Ende der Laufzeit ver-
längern oder das Fahrzeug kaufen wollen. Sie entscheiden.

n Günstige Leasingraten
n Feste Vertragslaufzeit und feste Raten
n Steuerliche Abzugsfähigkeit der Raten
n „Pay-as-you-earn“-Effekt: Sie zahlen die Leasingrate aus den 

erwirtschafteten Erträgen
n Verbesserung der Bilanzrelationen (eigenkapitalschonend)

UNSER VERTRIEBSNETZ.
IMMER DA, WO SIE UNS BRAUCHEN.

IHRE EXPERTEN FÜR TRUCK-,  
BUS- UND VAN-LEASING.

*Wird nur für MAN Lkw angeboten.
** z.B. MAN ComfortSuper Vertrag 

Oldenburg, Bielefeld
Torsten Neuhaus 

+49 151 18252328 
Torsten.Neuhaus@vwfs.com

Berlin, Magdeburg
Chantal Willenbücher 

+49 170 9191410 
Chantal.Willenbuecher@vwfs.com

Dresden, Leipzig
André Neuber 

+49 160 90744798 
Andre.Neuber@vwfs.com

Hamburg
Frank Lindemann 
+49 170 9191780 

Frank.Lindemann@vwfs.com

Tiemann, Lübeck-Holstein
Thomas Rietsch 

+49 151 65639019 
Thomas.Rietsch@vwfs.com

Hamburg, Oldenburg, Lübeck-Holstein
Rainer Laabs 

+49 171 5602336 
Rainer.Laabs@vwfs.com

Vertriebsregion Nord-Ost Vertriebsregion West

Vertriebsregion Süd

Hannover, Kassel
Stefan Kuhlmann 

+49 170 9191725 
Stefan.Kuhlmann@vwfs.com

Leitung Vertrieb Truck & Bus 
Vertriebsregion Nord-Ost

Maik Steger 
+49 151 14774622 

Maik.Steger@vwfs.com

Dortmund, Münster-Senden
Sabine Vehren 

+49 160 90746162 
Sabine.Vehren@vwfs.com

Köln-Frechen, Düsseldorf-Neuss
Marco Felbel 

+49 151 46712800 
Marco.Felbel@vwfs.com

Koblenz, Saarbrücken
Olaf Richel 

+49 170 9191719 
Olaf.Richel@vwfs.com

Frankfurt
Roland Schwenda 

+49 160 90517583 
Roland.Schwenda@vwfs.com

Stuttgart, Freiburg
Andreas Munz 

+49 170 9191775 
Andreas.Munz@vwfs.com

Augsburg
Björn Seidenleder 

+49 151 17460185 
Bjoern.Seidenleder@vwfs.com

Chemnitz, Würzburg
Ralph Rauner 

+49 151 14276062 
Ralph.Rauner@vwfs.com

München-Karlsfeld, Rosenheim
Gertraud Thurner 

+49 170 9224262 
Gertraud.Thurner@vwfs.com

Nürnberg, Regensburg
Steffen Milde 

+49 151 18252381 
Steffen.Milde@vwfs.com

Leitung Vertrieb Truck & Bus 
Vertriebsregionen West und Süd

Alfons Fehlner 
+49 151 18252382 

Alfons.Fehlner@vwfs.com


